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ELDSJÄLAR

Helena Halonen 
och Hannele 
Kumpulainen, 
Skutskär
FYLLER DU 85 eller 90-någonting i Skutskär 
kan du räkna med att uppvaktas med 
blommor av Helena Halonen eller Han-
nele Kumpulainen. De är två av Älvkarle-
by-Skutskärs församlings frivilliga som 
uppvaktar å församlingens vägnar.

För Helena var det en artikel i den här 
tidningen för ett par år sedan som fick 
henne att höra av sig. Hon hade då just  
gått i pension efter ett arbetsliv som vir-
kesmätare på Stora Enso och satt plötsligt 
med en massa extra tid.

– Jag ville göra något som kändes me-
ningsfullt och det verkade det vara när jag 
läste artikeln, berättar hon.

För ett och ett halvt år sedan gör Han-
nele Kumpulainen sak: bestämmer sig för 
att använda sitt pensionärsliv delvis åt att 
dela ut blommor till jubilarer. Hon sitter 
som ersättare i kyrkorådet, men ville gärna 
också göra fler insatser.

– Jag frågade och fick uppdraget som 
börjar med en utbildning, säger Hannele.

Både Helena och Hannele är nöjda med 
besluten att hjälpa till frivilligt. Det ger 
mycket tillbaka.

– Man möter så mycket glädje, konstate-
rar Hannele.

– I våras fick jag till och med dela ut 
blommor till en hundraåring! ler Helena.

En gång per år delas julbuketter ut 
till alla över 85, då blir det mycket att 
göra. Blommorna betalas ur Älvkarleby-
Skutskärs församlings blomsterfond. 
Fondens medel går till julblommor till 
äldre. Fonden förmedlar minnesblad till 
begravningar. MG
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Samtalen fortsätter i sorgen
VI HAR HAFT många fina höstdagar ihop det här 
året. Möjligheterna att åter få träffas på olika 
sätt, att åter kunna besöka varandra, att få släp-
pa en del av det som oroat oss så länge, det har 
varit värdefullt. Även om vi inte vet hur framti-
den ser ut är vi många som kommit att särskilt 
uppskatta de där små stunderna med varandra 
som vi tidigare kanske tog för givna. 

Själv har jag haft glädjen att få vara med och 
välkomna en ny konfirmandgrupp. Och vilken 
grupp! Så många kloka tankar och fina stun-
der tillsammans vi redan hunnit få. Under året 
kommer förhoppningsvis många av er att träffa 
konfirmanderna i någon av församlingens guds-
tjänster, på fika, eller vid andra tillfällen. 

ETT ANNAT SAMMANHANG för samtal som åter 
öppnats upp är Prata Allvar i Älvkarleby för-
samlingshem. Vi ses, som förut, någon torsdag i 
månaden och samtalar om söndagens bibeltexter 
och våra tankar kring dem. Vi möts över ålders-
gränser och alla är välkomna, oavsett bakgrund 

och erfarenhet. Överallt i församlingen är saker 
på gång. Det blommar, som Älvkarlebys gulröda 
lönnar. 

OCH SAMTIDIGT HAR vi drabbats av sorg. Försam-
lingens medarbetare Eva avled 8 oktober och är 
djupt saknad. Många minns henne för hennes 
stora värme och omsorg, för hennes förmåga att 
hjälpa andra att finna hopp i det svåra, och ta 
medmänniskor på allvar i samtal. I en medar-
betarkrönika här i Kyrkstöten skrev Eva själv 
förra året: ”Att se hoppet mitt i vardagen tror 
jag handlar om att skärpa sin blick och att ta 
sig tid att se. Och det handlar också om att se 
dem jag har runt omkring mig. Jag kan ju vara 
en hoppets bärare för dem jag möter 
genom att finnas till för någon i 
min närhet. ”  

Nu försöker vi hjälpa var-
andra att finna hopp och tröst. 
Och samtalen fortsätter.

KATARINA LAMOS

2  	 ELDSJÄLEN 
	� Helena Halonen och  
Hannele Kumpulainen, Skutskär 
delar ut blommor till jubilarer

4 	 	 LEDAREN 
	 Helene Lindström 
	 gläds över återöppnad kyrka

5  	 HÄNT I FÖRSAMLINGEN 
	 32 på födelsedagskalas 
	 ...och musik bjuds för själen

6  	 NYHETER 
	 Biskopen på plats vid kyrkoöppnandet 
	 ...och gruppbilden på konfirmanderna

8 	 HÖSTENS HELA PROGRAM 
	 Kalender fram till mars 
	 Här är gudstjänster och samlingar

10 NYHETER 
Så gick kyrkovalet 
...och satsning på fossilfritt 

12 HÖGTID 
Nu stundar advent 
Här är vad symbolerna betyder

14  FAMILJ 
Dop, vigslar och avlidna 
...och en finsk hälsning

16  ENKÄTEN & KONTAKT 
Fem personer reflekterar 
...och så når du de anställda
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PORTEN HAR PÅ nytt slagits upp till Skutskärs 
kyrka! Den är återinvigd och dörren står öppen. 
Kyrkan är ett tecken på Guds närvaro i världen. 
En helig avskild plats där vi får möta Gud. Samti-
digt är Guds församling byggd av levande stenar, 
av människor, av dig och mig. Kyrka betyder ”det 
som tillhör Herren”- det är Gud som drar oss 
människor till sig för att gestalta kyrkan.

”Bereden väg för Herran! Berg, sjunken, djup, 
stån opp. Han kommer, han som fjärran var sedd 
av fädrens hopp.” Svenska psalmboken 103 är en 
given psalm som vi sjunger första advent. Advent 
är väntan på Kristus. Vi tänder det första advents-
ljuset som bådar julens budskap. Advent kom-
mer av latinets adventus (Domini) som betyder 
(Herrens) ankomst. Jesu ankomst. Hans födelse 
då för 2000 år sedan. Guds rikes ankomst och 
utbredande i världen som ständigt pågår och Jesu 
återkomst när tiden går mot sitt slut. 

VI VÄNTAR PÅ räddningen. Den som ska befria oss 
kommer som ett litet barn och rider så småning-
om in i Jerusalem vapenlös på en åsna och möter 
människorna i ögonhöjd just där vi befinner oss. 
Först hyllas han och sedan övergår Hosiannaro-
pen i hån. Han kände livet i hela sin kropp, både 
glädje, smärta, och sorg. Livet är motsägelsefullt. 
Livet väcker frågor om mening och mål, om tro 
och tvivel. Finns det något som är bestående i vår 
föränderliga värld? Finns det någon som står fast 
när så mycket ändras och är osäkert? 

I dag vill Jesus inta sin plats i våra hjärtan. 
Han står utanför hjärtats port och knackar på 
(Uppenbarelseboken, kapitel 3, vers 20.) Öppna 
hjärtat och dina sinnen för att ta emot budskapet 

om att Jesus själv är Herren, den som består, den 
som står fast, den som kommer med frid, fred och 
försoning. Den som vi kan sätta vår tillit till och 
förtrösta på när livet skiftar snabbt. ”Jag är A och 
O, säger Herren Gud, han som är och som var 
och som kommer, den allsmäktige.” Uppenbarelse-
boken. kapitel 1, vers 8.

Vi får överlämna våra liv åt vår trofaste Skapare 
och göra goda gärningar, som Petrus skriver i sitt 
första brev.  Vi får be med kyrkofadern Augusti-
nus: 

”Allsmäktige Gud, Du har en sådan omsorg om 
var och en av oss,

Som frågade Du blott efter honom ensam, och 
en sådan omsorg om alla,

som vore de blott en enda. Jag ser, att somliga 
ting förgår och andra kommer i deras ställe, men 
Du förgås aldrig. Min Gud och Fader, Dig vill jag 
anförtro allt vad jag har emottagit från Dig. Då 
skall jag inte förlora. Du giver beständig och säker 
trygghet.

Ty Du, o Herre, har skapat mig till Dig och 
mitt hjärta är oroligt, till dess det finner ro i Dig.” 
Amen.

Gott nytt kyrkoår! 

Helene Lindström
kyrkoherde

LEDARE

Porten har på nytt slagits upp i Skutskär

 
 
 

Finns det 
något som är 
bestående i vår 
föränderliga 
värld? Finns 
det någon som 
står fast när så 
mycket ändras 
och är osäkert? 

Klipp ur och posta eller lägg i postlådan vid Johannesgården i Skutskär.. Älvkarleby-Skutskärs församling, Östra Vägen 43, 814 31 Skutskär

Bli medlem i Svenska kyrkan du också!
Svenska kyrkan i Älvkarleby-Skutskär betyder kyrkor, gudstjänster, körer och mycket musik – men också ett viktigt 
socialt arbete. Dit hör till exempel stöd till ensamma och utsatta, besök hos gamla och sjuka och jourhavande präst. Här 
finns ungdomsgrupper, samtalsgrupper för människor i sorg bland mycket annat. Som medlem är du med och gör allt 
detta möjligt.

Ja, jag vill bli medlem i Svenska kyrkan�
❏ Jag är döpt i Svenska kyrkan

❏ �Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning

❏ �Jag är inte döpt, men vill bli medlem och öns-
kar undervisning om dop

❏ �Jag är konfirmerad i Svenska kyrkan

❏ �Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrka

Namn: ....................................................................................................................................................

Personnummer: ..................................................................................................................................

Adress: ..................................................................................................................................................

Postnr och postort: ...........................................................................................................................

Telefonnr: .............................................................................................................................................

E-postadress: ......................................................................................................................................

Ovanstående uppgifter behövs för att vi ska kunna registrera ditt medlemsskap. Personuppgifter behandlas enligt dataskyddslagen.  
Du kan läsa mer: www.svenskakyrkan.se/sa-behandlar-svenska-kyrkan-dina-personuppgifter
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HÄNT I FÖRSAMLINGEN

Retreat - en dag  
i tyst samvaro
Lördagen 25 september hölls en retreat i Johan-
nesgården. Det är en form i kristna sammanhang 
där man drar sig tillbaka i stillhet, för en eller flera 
dagar, oftast i grupp under ledning. Retreaten led-
des av Kyrkoherde Helene Lindström och samlade 
10 deltagare, som deltog i dagens olika aktiviteter 
allt skedde till stor del under tystnad. Man hade 
bibelmeditationer, och möjlighet till att gå på 
promenad, rita, läsa, bara vara i tystnad i samvaro 
med andra.Det fanns uppdukat fika och frukt, 
smörgåsar som man kunde äta när man kände 
sig sugen. Till lunch serverades en vegetarisk 
grönsakssoppa som husmor hade tillagat och allt 
avnjöts under tystnad. Nästa retreat hållls den 3 
december i Älvkarleby församlingshem och kyrka.

Församlingsresa  
gick till domkyrkan
 Den 29 september gick årets församlingsresa 
av stapeln, och i år var målet Uppsala! Det var ett 
trettiotal som åkte ner med gemensam buss. Solen 
sken och dagen inleddes i Gamla Uppsala kyrka 
med andakt och sedan fika ute i de härliga höstfär-
gerna. Resan fortsatte in till Botaniska trädgården 
där gruppen fick en visning av en del av de otroliga 
växter (och djur!) som finns där. Lunch intogs på 
katedralcaféet och dagen rundades av med en gui-
dad tur i domkyrkan, Sveriges rikshelgedom, som 
öppnade redan år 1435.  

Under Allhelgonahelgen har 
många besökt kyrkogårdar och 
gravplatser. 

– För att ge stöd åt alla som besö-
ker gravplatser har medarbetare och 
volontärer från församlingen fun-
nits i kyrkorummen under Allhel-
gonahelgen för att finnas till hands, 
berättar Peter H Stjerndorff, präst i 
församling. 

Minnesgudstjänster hölls i för-
samlingens alla kyrkor. Vid dessa 

gudstjänster lästes namnen upp på 
de personer som under året blivit 
begravda i respektive kyrka. Vid 
varje namnuppläsning tänds ett ljus.

– Detta ljus vill vara en symbol 
för hopp. Ett hopp för de som gått 
bort och att de ska inneslutas i 
Guds nåd men också förmedla ett 
hopp till de som känner sorg och 
upplever att det egna livet blivit 
tommare och mörkare när en äls-
kad människa gått bort, säger Peter.

Ljus tändes för hopp  
under Allhelgona

Pyssel och mat när 
familjerna bjuds in
 När Älvkarleby-Skutskärs församling bjuder 
in till familjekväll, då kan man räkna med både 
skratt och att magen står i alla fyra hörn. I bör-
jan av november kom 45 personer till Johannes-
gården i Skutskär. Menyn var vänlig mot barn 
och vuxna: Spaghetti och köttfärssås, äppelpaj 
och vaniljsås, och glass till barnen.
Efter maten så blev det pyssel, alla barn fick 
måla en varsin porslinsmugg som dom fick med 
hem.

Äntligen kunde vi bjuda in till födelsedagsfest för de som fyller 80,85,90,95 eller 
100 år under 2021. Årets första fest gick av stapel onsdagen 27 oktober i Älvkarlebys 
församlingshem som var fint uppdukat med ballonger och blommor och en riktig 
födelsdagsstämning fanns i hela lokalen. 32 glada födelsdagsfirare fanns på plats 
denna dag för att bli uppvaktade av församlingen. Det bjöds på smörgåstårta, tårta 
till kaffet och musikunderhållning och självklart fick alla födelsdagsfirare ta med sig 
en make, maka, släkting eller vän som sällskap. PETRA TORPMAN
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NYHETER

Biskop Karin öppnade 
Skutskärs kyrka igen

Återöppnad kyrka.  Den 26 juli stängde Skutskärs kyrka för att genomgå en större renove-
ring. När kyrkan, som fyller hundra i år, återöppnades gjordes det med biskopen på plats.

SKUTSKÄRS KYRKA SOM i 
år fyller etthundra år har 
förbättrats vad gäller värme, 
ljud och en del annat.  För att 
göra detta viktiga arbete har 
Skutskärs kyrka varit stängd 
några månader. Men den 30 
oktober öppnades Skutskärs 
kyrka på nytt. Vid detta åter-
öppnande hade församlingen 
bjudit in Uppsala stifts bi-
skop, Karin Johannesson, som  
kom och ledde en gudstjänst 
med högtidligt återöppnande 
av kyrkan. 

Gudstjänsten inleddes med 
en procession då bland annat 
ljus och blommor till altaret 
bars fram. Under gudstjäns-
ten predikade Biskop Karin 
om klimatfrågorna, något 
som hörde samman med det 
förändrade värmesystemet 
i kyrkan. Vid gudstjänsten 
medverkade församlingens 
kyrkokör och sjöng flera 
vackra sånger. 

I samband med gudstjäns-
ten välsignade biskopen en ny 
ikon som målats av ikonmåla-
ren Lars Olofsson med Johan-
nes, Jesus och Jesu moder som 
motiv. 

På söndagseftermiddagen 
hölls sedan en konsert under 
rubriken ”Musik för sjä-
len”. Älvkarleby kyrkokör, 
ConVoce, Cecilia Andersson, 
Liisa Mast, instrumentalen-
semble och Conny Holmgren, 
dirigent och piano samt Claes 
Holmgren fyllde kyrkan med 
toner av bland andra Brahms, 
Faurés och Mozart. Peter H 
Stjerndorff  talade om hur 
kulturen i dess olika former, 
kan ge människor stöd och 
hjälp i livet. MG

BISKOP KARIN ÅTERÖPPNADE Skutskärs kyrka den 30 oktober efter att kyrkan varit stängd 
för renovering av bland annat värmesystemet. Foto: Mårten Gudmundhs

TONER FÖR SJÄLEN. På söndagskvällen hölls klassisk kon-
sert i Skutskärs kyrka med full musikalisk uppställning.  
� Foto: Daniel Norman

PROCESSION. Återöppnan-
det började med procession. 
Foto: Daniel Norman
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è
	�www.svenskakyrkan.se/act/ 
julinsamlingen

Mat, godis, dryck och julklap-
par, hemkört till dörren. 
Det är årets gemensamma 
julsatsning för Älvkarleby-
Skutskärs församling och Älv-
karleby kommun till personer 
som behöver stöd.

Flera år i rad har Älvkar-
leby kommun och Älvkarleby-
Skutskärs församling i samar-
bete arrangerat Alternativ jul i 
Johannesgården, Skutskär. I år 
blir greppet annorlunda.

– En svår privat ekonomi 
kan göra att man inte har 
möjlighet att köpa julklappar 
för utdelning och inte heller 
så mycket julmat. För att 

ge stöd åt hjälp åt de perso-
nerna så erbjuder Älvkarleby-
Skutskärs församling något 
som vi kallar Alternativ jul, 
berättar Peter H Stjerndorff, 
präst i Älvkarleby-Skutskärs 
församling.

ALTERNATIV JUL BEDRIVS i 
samverkan med Älvkarleby 
kommun och strävar efter att 
nå fram till alla familjer som 
har ekonomiska svårigheter 
för att lämna dem en jultallrik 
och lite annat. 

– Vi reser runt till männ-
iskor några dagar före jul 
och lämnar en kasse med 

mat, godis, alkoholfri dryck, 
julklappar till barn och lite 
pyssel till familjen. Allt detta 
för att så många människor 
som möjligt inom Älvkarleby 
kommun ska få en så bra jul 
som möjligt. 

– De bilar som åker runt 
och delar ut detta kan ses som 
julens glada bud, eller kanske 
snarare budbärare. Överläm-
nande av dessa gåvor är ett 
sätt att förmedla hopp och 
glädje till människor, säger 
Peter H Stjerndorff.

Förutom Älvkarleby 
kommun och Älvkarleby-
Skutskärs församling sker 

satsningen med stöd från Dia-
konistiftelsen och flera företag 
i bygden.

FÖR DEN SOM vill fira julafton 
tillsammans med andra kom-
mer också i år församlingen 
att bjuda till samling på 
julafton.

Firandet inleds med en 
andakt i Skutskärs kyrka 
klockan 11 med samling kring 
en liten julkrubba där alla 
får ta del av berättelsen om 
Jesu födelse. Efter andakten 
bjuds gott fika, julsånger och 
allsång i Johannesgården. 

MÅRTEN GUDMUNDHS

Mat och klappar körs hem i jul

Eva Forslund lämnar ett  
svårfyllt tomrum efter sig
Eva Forslund, pedagog med 
diakonala uppgifter i Älvkar-
leby-Skutskärs församling, 
har hastigt gått bort. 

Med sin rättframhet gjorde 
hon det omöjliga möjligt. 
Mycket duktig och fram-
gångsrik att bygga ett nätverk 
av kontakter. När hon arbetat 
bara ett par månader 2017 
hade hon knutit kontakter 
med nyckelpersoner i samhäl-
let som rektorer, skolchef, kul-
turchef. Hon fick snabbt igång 
samverkan med Nätverkshu-
set/sociala enheten och var 
initiativtagare  till Alternativ 
jul på julafton i Johannesgår-
den. De sista åren har Eva 
varit samordnare i Familje-
centralen och varit drivande i 
arbetet med temakvällar med 
till exempel Tomas Sjödin och 
utbildningsdagar för perso-
nal inom skola och omsorg 
om bland annat psykisk 
ohälsa. Under flera år har Eva 
anordnat en Inspirationsdag/
utbildningsdag i januari för 
medarbetare i barn, familj 

och ungdomsarbetet i hela 
Uppsala stift. Dagarna har 
varit mycket uppskattade och 
deltagare från hela stiftet har 
varit med.

I SIN EGEN skörhet, beroende 
av rullator, och öppenhet med 
det och inre styrka nådde hon 
människor i utsatta livssitua-
tioner. Eva hade en oerhörd 
styrka och livsvilja! När 
Eva kom till församlingen 
arbetade hon mycket i öp-
pen förskoleverksamhet och 
gruppverksamhet med barn 
och familjer. Under senare år 

har hennes arbete mer varit 
inriktat på att arbeta diako-
nalt/socialt. Eva hade en dröm 
om att diakonvigas och i 
Älvkarleby-Skutskärs försam-
ling gick hennes dröm om att 
arbeta diakonalt i uppfyllelse.

Som person var Eva varm, 
rättfram och delade gärna 
med sig av sin kunskap. Hon 
såg människan bakom rollen 
hon hade framför sig, oavsett 
vem det var, en arbetskam-
rat, en förälder, en chef inom 
kommun, en biskop. 

HELENE LINDSTRÖM

Julinsamling  
vill bryta dåliga 
traditioner
Advent och jul är i hög grad 
förknippade med traditioner. 
De flesta av dessa traditioner 
är vackra och får oss ofta att 
längta efter advent och jul 
eftersom vi kan känna oss lyck-
liga över dessa traditioner.  
Men runt om i världen finns 
det tyvärr en del traditioner 
och beteenden som inte gör 
människor lyckliga utan istället 
skadar människor. Det är tradi-
tioner som utsätter unga kvin-
nor för övergrepp, till exempel 
tvångsäktenskap och liknande. 
För att motverka dessa hemska 
saker har ACT Svenska kyrkan 
en kampanj under advent och 
jul som heter Bryt en tradition!
Swishnummer: 900 1223.
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NOVEMBER
Finskspråkig gudstjänst
lördag 20 november
13.00 Johannesgården, 
Skutskär

Män som eldar
Vi ses vid Älvkarleby 
klockstapel och tar häng-
bron över till Korallen.
Vi har grillkol, korv och 
alkoholfri öl. 
lördag 20 november
18.00 Samling vid klock-
stapeln i Älvkarleby

Högmässa  
på domsöndagen
söndag 21 november
11.00 Älvkarleby kyrka

Taizémässa
söndag 21 november
16.00 Skutskärs kyrka

Soppa för dig
Gemenskap vid  
sopptallriken
Pris 30 kr
måndag 22 november
12.00 Älvkarleby  
församlingshem

Kaffebönan
Samtals- och bibelstudie-
grupp.
torsdag 25 november
Johannesgården, Skutskär

♥Familjekväll  
i Älvkarleby
Inledande andakt i kyrkan, 
därefter mat och aktivite-
ter i församlingshemmet.
torsdag 25 november
kl 17-19 Älvkarleby kyrka 
och församlingshem

Festhögmässa  
på första advent
söndag 28 november 
11.00 Älvkarleby kyrka 
Kyrkokören medverkar
Kyrkkaffe

Adventskonsert med 
Skutskärs musikkår, man-
skören och Älvkören 
söndag 28 november 
18.00 Skutskärs kyrka

DECEMBER 
Retreat – en dag i stillhet
fredag 3 december
10.00-16.30 Älvkarleby 
kyrka och församlings-
hem. Anmälan.

Konsert med dragspels-
mästaren Ari Haatainen 
Samarbete mellan Svens-
ka kyrkan Älvkarleby 
Skutskärs församling och 
finska kulturföreningen 
lördag 4 december 
15.00 Skutskärs kyrka

Högmässa
söndag 5 december
11.00 Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet
söndag 5 december
16.00 Skutskärs kyrka

Andakt och allsång
tisdag 7 december
14.00 Fyrklövern, Skut-
skär

Julmarknad med  
Luciatåg i Skutskär
torsdag 9 december
18-21 Skutskärs centrum
Samarr. mellan företagar-
föreningen, Älvkarlebyhus 
och Svenska kyrkan

♥Luciagudstjänst  
för alla åldrar 
lördag 11 december 
16.00 Skutskärs kyrka 

♥Mässa med kaffe, 
smörgås & söndagsskola
söndag 12 december
11.00 Marma kyrka

Sinnesromässa
söndag 12 december
16.00 Johannesgården

Julkonsert: Elvis Christ-
mas med The Refresh-
ments
söndag 12 december 
15.00 Skutskärs kyrka

♥Luciafirande i Marma
måndag 13 december
18.00 Marma kyrka

Ord i ton - lunchkonsert
Orgelandakt. Claes Holm-
gren, organist, spelar 
klassiska verk på orgeln 
och berättar om verken 
och tonsättaren. Kaffe 
och lunchbaguette finns 
att köpa för 30 kr. 
onsdag 15 december
12.00 Skutskärs kyrka

Prata allvar Samtals-
grupp om Bibeln och livet
16 december 18.00 Älv-
karleby församlingshem

Högmässa
söndag 19 december
11.00 Älvkarleby kyrka

Julkonsert med Älvkar-
leby Skutskärs kyrkokör
söndag 19 december
15.00 Älvkarleby kyrka
18.00 Skutskärs kyrka
Skutskärs kyrka firar 

100-årsjubileum av åter-
invigningen efter branden

Julafton  
fredag 24 december
Finskspråkig julbön
09.00 Skutskärs kyrka

♥Julbön vid krubban
11.00 Skutskärs kyrka

Julfirande  
i Johannesgården
12.00-13.30

Musik i julnatten
Marma damkör 
Malin Karlbrink, flöjt 
23.00 Marma kyrka

Julnattsmässa
23.00 Skutskärs kyrka

Juldagen  
lördag 25 december
Julotta
Kyrkokören medverkar
06.00 Älvkarleby kyrka

Annandag jul  
söndag 26 december
Högmässa
11.00 Älvkarleby kyrka

Nyårsbön
fredag 31 december
15.00 Älvkarleby kyrka

JANUARI
Mässa mitt i livet
lördag 1 januari
16.00 Skutskärs kyrka

Män som eldar
lördag 1 januari
18.00 Samling vid klock-
stapeln i Älvkarleby

Högmässa
söndag 2 januari
11.00 Älvkarleby kyrka

Trettondagskonsert 
Älvkarleby Skutskärs 
kyrkokör, ConVoce  
och solister
torsdag 6 januari
16.00 Skutskärs kyrka

Högmässa
söndag 9 januari
11.00 Älvkarleby kyrka

Sinnesromässa
söndag 9 januari
16.00 Skutskärs kyrka

Andakt och allsång
tisdag 11 januari
15.00 Fyrklövern

Ord i ton - lunchkonsert
onsdag 12 januari
12.00 Skutskärs kyrka

Öppen onsdagskväll
Varannan onsdag, jämna 
veckor, är det öppen 
onsdagskväll i Skutskärs 
kyrka och Johannesgår-
den. Ett tillfälle att mötas 
i gemenskap och Guds 
närvaro.
onsdag 12 januari
17.00 Skutskärs kyrka 
aftonbön 
17.30 Johannesgården: 
välkommen att äta soppa, 
bröd och kaffe. Pris 30 kr.

Finskspråkig gudstjänst
lördag 15 januari
15.00 Johannesgården, 
Skutskär

Högmässa
söndag 16 januari
11.00 Älvkarleby kyrka

KALENDARIET

Varsågod! Ett kalendarium från 20 november till 17 mars

Taizémässa  
21 november, 30 januari, 
27 februari. Enkla sånger 
från den ekumeniska 
kommuniteten Taizé i 
Frankrike, tystnad och 
ljuständning. Bibel-
läsning på olika språk. 
Druvjuice och gluten-
fritt bröd i nattvarden. 
Mingelfika efter guds-
tjänsten i kyrkan.

Sinnesromässan  
i Skutskär
12 december, 13 februari, 
13 mars
Gud, ge mig sinnesro 
att acceptera det jag 
inte kan förändra,
mod att förändra det 
jag kan 
och förstånd att inse 
skillnaden.

Husband spelar. Solo-
sång. Delande, förbön 
och ljuständning, natt-
vard med druvjuice.

Mingelfika efter gud-
stänsten.

Digitala helgmålsböner 
Varje lördag kl 18.00 
vid helgsmål sänder 
församlingen en bön 
från någon av våra tre 
kyrkor. Peter, Katarina 
eller Helene delar några 
tankar inför söndagen. 
Facebook, Youtube
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♥Gudstjänst för alla 
åldrar & julfest
söndag 16 januari
16.00 Skutskärs kyrka 
och Johannesgården

Dagcafé i Älvkarleby
onsdag 19 januari
14.00-16.00 Älvkarleby 
församlingshem

Kaffebönan
Samtals- och bibelstudie-
grupp.
torsdag 20 januari
Johannesgården, Skutskär

♥Mässa med enkel lunch 
& söndagsskola
söndag 23 januari
11.00 Marma kyrka

Mässa mitt i livet
söndag 23 januari
16.00 Skutskärs kyrka

Öppen onsdagskväll
onsdag 26 januari
17.00 Skutskärs kyrka 
aftonbön 
17.30 Johannesgården: 
välkommen att äta soppa, 
bröd och kaffe. Pris 30 kr.

Andakt på förintelsens 
minnesdag
torsdag 27 januari
12.00 Skutskärs kyrka

Prata allvar
Samtalsgrupp om Bibeln 
och livet
27 januari
18.00 Älvkarleby försam-
lingshem

Högmässa
söndag 30 januari
11.00 Älvkarleby kyrka

Taizémässa
söndag 30 januari
16.00 Skutskärs kyrka

Soppa för dig
Gemenskap vid  
sopptallriken
Pris 30 kr
Måndag 31 januari
12.00 Älvkarleby försam-
lingshem

FEBRUARI
Andakt och allsång
tisdag 8 februari
15.00 Fyrklövern, Skut-
skär

Kaffebönan
Samtals- och bibelstudie-
grupp.
torsdag 3 februari
Johannesgården, Skutskär

♥Mässa för alla åldrar
söndag 6 februari
11.00 Älvkarleby kyrka

Ord i ton - lunchkonsert
onsdag 9 februari
12.00 Älvkarleby kyrka

Öppen onsdagskväll
onsdag 9 februari
17.00 Skutskärs kyrka 
aftonbön 
17.30 Johannesgården: 
välkommen att äta soppa, 
bröd och kaffe. Pris 30 kr.

Prata allvar
Samtalsgrupp om Bibeln 
och livet
10 februari
18.00 Älvkarleby försam-
lingshem

Finspråkig gudstjänst
lördag 12 februari
15.00 Skutskärs kyrka

Retreat – en stilla dag
lördag 12 februari
10.00-16.30 Johannes-
gården, Skutskär

Män som eldar
lördag 12 februari
18.00 Samling vid klock-
stapeln i Älvkarleby

♥Mässa med enkel lunch 
& söndagsskola
söndag 13 februari
11.00 Marma kyrka

Sinnesromässa 
söndag 13 februari
16.00 Skutskärs kyrka

Dagcafé i Älvkarleby
onsdag 16 februari
14.00-16.00 Älvkarleby 
församlingshem

Kaffebönan
Samtals- och bibelstudie-
grupp.
torsdag 17 februari
Johannesgården, Skutskär

♥Familjekväll  
i Älvkarleby
Inledande andakt i kyr-
kan, därefter aktiviteter i 
församlingshemmet.
torsdag 17 februari
17.00-19.00 Älvkarleby 
kyrka och förs.shem

Högmässa
söndag 20 februari
11.00 Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet
söndag 20 februari
16.00 Skutskärs kyrka

Öppen onsdagskväll
onsdag 23 februari
17.00 Skutskärs kyrka 
aftonbön 
17.30 Johannesgården: 
välkommen att äta soppa, 
bröd och kaffe. Pris 30 kr.

Högmässa
söndag 27 februari
11.00 Älvkarleby kyrka

Taizémässa
söndag 27 februari
16.00 Skutskärs kyrka

Soppa för dig
Gemenskap 
vid sopptallriken
Pris 30 kr
måndag 28 februari
12.00 Älvkarleby försam-
lingshem

MARS
♥Familjekväll i Skutskär
Vi ses först i kyrkan för 
en samling, och går sedan 
över till Johannesgården 
för att äta.
tisdag 1 mars
17.00-19.00 Johannes-
gården, Skutskär

Askonsdagsmässa
onsdag 2 mars
18.00 Skutskärs kyrka

Kaffebönan
Samtals- och bibelstu-
diegrupp
torsdag 3 mars
Johannesgården, Skutskär

Högmässa
söndag 6 mars
11.00 Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet
söndag 6 mars
16.00 Skutskärs kyrka

Andakt och allsång
tisdag 8 mars
15.00 Fyrklövern, Skut-
skär

Ord i ton - lunchkonsert
onsdag 9 mars
12.00 Skutskärs kyrka

Öppen onsdagskväll
onsdag 9 mars
17.00 Skutskärs kyrka 
aftonbön 
17.30 Johannesgården: 
välkommen att äta soppa, 
bröd och kaffe. Pris 30 kr.

Samtal om människor 
som ville förändra världen 
Lär känna bibliska och 
historiska personer. Peter 
Stjerndorff berättar, och 
leder samtalen.
onsdag 9 mars
18.30 Skutskärs kyrka

Prata allvar
Samtalsgrupp 
om Bibeln och livet
10 mars
18.00 Älvkarleby försam-
lingshem

Finskspråkig gudstjänst
lördag 12 mars
15.00 Johannesgården, 
Skutskär

Män som eldar
lördag 12 mars
18.00 Samling vid klock-
stapeln i Älvkarleby

Högmässa
söndag 13 mars
11.00 Älvkarleby kyrka

Sinnesromässa
söndag 13 mars
16.00 Skutskärs kyrka

Dagcafé i Älvkarleby
onsdag 16 mars
14.00-16.00 Älvkarleby 
församlingshem

Kaffebönan
Samtals- och bibelstu-
diegrupp
torsdag 17 mars
Johannesgården, Skutskär

♥Familjekväll i Älvkar-
leby
Inledande andakt i 
kyrkan, därefter mat och 
aktiviteter i församlings-
hemmet.
torsdag 17 mars
17.00-19.00 Älvkarleby 
kyrka och församlings-
hem

Ändringar kan förekomma, 
för aktuell info www.
svenskakyrkan.se/ 

Varsågod! Ett kalendarium från 20 november till 17 mars

Mässa mitt i livet 

En gudstjänst med plats 
för bön och medita-
tion, och sång, tid för 
eftertanke och reflek-
tion. Ljuständning och 
musik. Druvjuice och 
glutenfritt bröd i natt-
varden. Mingelfika efter 
gudstjänsten i kyrkan.
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NYHETER

Frimodig kyrka dubblade 
och fick två nya platser

Valdeltagandet blev det näst 
högsta sedan 1930-talet kan 
man konstatera sedan samt-
liga tre val är genomräknade. 
900 753 personer eller 18,4 
procent av medlemmarna 16 
år och uppåt gick till valur-

norna. I Älvkarleby-Skutskärs 
församling fick Arbetarepar-
tiet - Socialdemokraterna och 
Hembygdens kyrka släppa 
varsin plats i kyrkofullmäkti-
ge till Frimodig kyrka, jämfört 
med valet år 2017 sedan 

nomineringsgruppen mer än 
fördubblat sitt stöd. Den pro-
centuella fördelningen blev: 
Socialdemokraterna: 56,19 
procent, Hembygdens kyrka: 
32,74 procent och Frimodig 
kyrka: 11,06 procent. MG

Finns det  
hopp för  
vår planet?
Vilken framtid har vår pla-
net? Det är en av de största 
och svåraste frågorna som 
finns. Forskning visar att olika 
former av utsläpp och avgaser 
har påverkat klimatet i vår 
värld. Ju mer man ser och hör 
om detta ju större oro kan man 
känna inför framtiden. Under-
tecknad gick nyligen en utbild-
ning som gav viss inblick i allt 
detta olyckliga och oroväckan-
de. Men ännu viktigare var att 
denna utbildning förmedlade 
ett hopp om att vi kanske ändå 
kan påverka framtiden genom 
att ta ett medvetet ansvar för 
klimatet och olika saker som 
man kan göra för att påverka 
världens framtid genom att 
minska utsläppen. Utbildningen 
handlade inte så mycket om de 
tekniska frågorna utan framför 
allt om att arbeta med att 
sprida information om frågan 
om klimat för att få alltfler 
människor att ta sitt ansvar för 
en bättre värld. När underteck-
nad, som nu efter utbildningen 
fått titeln Klimatambassadör, 
granskar Älvkarleby-Skutskärs 
församling så finns det mycket 
som ser riktigt bra ut. Här i 
församlingen finns bland annat 
ett arbete med att se över hur 
församlingens fastigheter blir 
uppvärmda på ett miljösäkert 
sätt. Här finns också planer för 
att minska andelen fossildrivna 
bilar. Även om vår församling är 
relativt liten så gör den en vik-
tig insats för framtidens värld. 
Att arbeta i denna församling 
känns därför hoppfullt och 
meningsfullt.

PETER H STJERNDORFF
KLIMATAMBASSADÖR

Män som eldar fortsätter under vintern
– Det finns för lite för 
män både i bygden 
och i kyrkan, därför 
har vi dragit igång 
en träff bara för 
män, berät-
tar Per-Olof 
Swing. En lördag 
i månaden 
packar man med 
sig ved, korv och 
lättöl och samlas 
vid klockstapeln i 
Älvkarleby kl ockan 18 för 
gemensam promenad till den lilla ön Korallen som 
man når via hängbroar i Älven. 20 november, 
1 januari, 12 februari och 12 mars är inbokade.

Blomsterfonden ger många glädje
 Älvkarleby-Skutskärs församling har en 
blomsterfond. Fondens medel går till julblom-
mor till äldre. Fonden förmedlar minnesblad till 
begravningar. Ring alltid till expeditionen på 
telefon  026-701 57 i god tid innan begravningen. 
Betalning görs sedan till pg 56 30 95 - 9. 
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INFORMATION OM FASTIGHETER OCH KYRKOGÅRDAR

Mycket ska göras under 2022 med fastig-
heter, maskinpark och kyrkogårdar. Här är 
några av nästa års planer.

I Älvkarleby ska en projektering av grus-
området till aksgravlund och askgravplatser 
göras tillsammans med Monica Sandberg, 
Landskapsgruppen, och länstyrelsen. Vi 
ska färdigställa kyrkogårdsmur etapp 3 och 
monteringar av de gamla järnkorsen. Utbyte 
av träd enligt trädvårdsplan fortsätter liksom 
komplettering av häckar.
 
I Marma fortsätter arbetet med grusgångar 
och förbättring av gräsytor, liksom arbe-

tet med kulturgravar. I Skutskär ska också 
grusområdet projekteras till askgravlund och 
askgravplats.
Allmänna varvet ska göras på gamla kyrko-
gården i Skutskär enligt kulturinventeringen.
Enligt trädvårdsplanen ska lindarna stammas 
upp och kompletteras med nya i alléer.
 
Fastigheter 2022
Johannesgården ska målas om och det lö-
pande underhållet fortsätter enligt vård- och 
underhållsplanen.
Under 2022 ska ansökningar påbörjas av un-
derhållsåtgärder på kyrkorna (Kyrkoantikva-
risk ersättning).

Tidigt 2022 ska undersökas om möjligheter 
finns att inom en snar framtid montera sol-
celler på Älvkarlebyförsamlingshem. Arbetet 
sker eventuellt tillsammans med Vattenfall.
Projektering av utbyggnaden av laddplatser 
fortsätter.
 
Fordon  och maskiner 2022
Två elbilar planeras att köpas in, en till för-
samlingen och en till kyrkogården.
Arbetet fortsätter med inköp av maskiner 
och leasing med målet att bara ha eldrift, 
men hoppet om att vagnparken är helt fos-
silfri inom fem år. 
� LARS STENSTRÖM

HÄR ÄR  VAD SOM VÄNTAR FÖR KYRKOGÅRDARNA UNDER 2022

NU ÄR DEN NYA MINNESLUNDEN INVIGD
NU HAR DEN nya minneslunden på Gamla 
kyrkogården i Skutskär invigts.

Kyrkofullmäktiges ordförande och 
ordförande i kyrkogårdsutskottet Kurt L 
Andersson klippte bandet, assisterad av 
arbetsledande vaktmästare Lars Sten-
ström och kyrkoherde Helene Lindström.

En minneslund är en särskilt avgränsad 
plats på en kyrkogård för diskret och 
anonym nedgrävning eller spridning av 
aska efter kremering. Anhöriga får inte 
kännedom om var askan nedsatts eller 
spridits eftersom gravsättning i minnes-
lund alltid sker utan anhörigas närvaro. 

I anlagda minneslundar sänks urnan av 
nedbrytningsbart material i sin helhet ner 
i jorden. I lundar som utgörs av natur-
mark töms urnan på sitt innehåll. Ordet 
förekommer i Sverige från 1959. då de 
första minneslundarna skapades i Malmö 
och Västerås.

Minneslund är ett anonymt och kollek-
tivt gravskick, som bland annat uppfyller 
önskningar från anhöriga eller den döde 
själv om att inte ha en individuell grav. 
Det befriar samtidigt från det behov av 
gravskötsel som följer på en individuell 
gravsättning.

Lars Stenström, Kurt L Andersson och Helene Lindström vid invigningen av den 
nya minneslunden på Gamla kyrkogården i Skutskär den 11 september.



12  � K YRKSTÖTEN   Nr  4  2021   En  t idn ing  f rån  Svenska  k yrkan

Staken och stjärnan 
har symboliserat 
advent i 100 år
SÖNDAGEN FÖRSTA ADVENT 
brukar vara en stor högtid, 
såväl i kyrkan som i samhäl-
let. Vad är innebörden i den 
helgen?

En viktig förklaring ligger i 
själva ordet advent. Det ordet 
har sitt ursprung i det latinska 
uttrycket Adventus Domini, 
ord som betyder Herrens 
ankomst.

Herrens ankomst syftar på 
Jesu födelse, något som man 
ju firar vid julhelgen.

Adventstiden handlar då 
om att förbereda sig för Jesu 
födelse. Ett praktiskt sätt 
av förberedelse är att räkna 
ut när det är dags för Jesu 
födelse. 

Seden kom till Sverige 
under 1800-talets slut. På 
Ersta diakoni infördes på 
1870-talet med förebild från 
Kaiserwerths diakonianstalt 
i Tyskland en adventsgran. 
Granen hade 28 ljus, av vilka 
sju ljus, ett för varje dag i 
veckan tändes varje advents-
söndag. 

Seden fick stor spridning i 
landet, och från denna tradi-
tion utvecklades en sed, dels 
med en ljusstake med sju ljus, 
ett för varje dag i veckan, och 
en med fyra ljus, ett för varje 
söndag i advent. Seden blev 
vanlig i Sverige under 20- och 

30-talen. 
De fyra tända ljusen ut-

trycker glädjen och lyckan 
kring ett viktigt och värdefullt 
barns födelse.

Men när man tänder det 
första ljuset då handlar det 
främst om längtan och hopp 
efter att något stort ska 
hända. Det är också därför 
som första söndagen i advent 
ses som början på ett nytt 
kyrkoår.
EN ANNAN VANLIG prydnad 
vid denna tid än ljusstaken är 
adventsstjärnan som man kan 

hänga upp i fönstret. Denna 
stjärna vill påminna om de 
tre vise män som kom och 
uppvaktade Jesus när han var 
nyfödd. De hade sett en stor 
stjärna på himlen och sett 
den som ett tecken på att en 
stor och mäktig herre för hela 
världen. De följde stjärnan i 
en lång vandring och hittade 
genom stjärnan ett stall i Bet-
lehem där de såg Jesusbarnet 
och hyllade honom.  

BERÄTTELSEN OM denna 
stjärna är gammal, men 

prydnaden adventsstjärna 
skapades först på 1800-ta-
let. Den tillverkades då vid 
den Evangeliska brödraför-
samlingen i Tyskland, också 
känd som den herrnhutiska 
rörelsen. Det var en rektor på 
deras skola som kom på idén 
om adventsstjärna och lät 
sedan eleverna tillverka dessa 
prydnader med guldfärgade 
papper och fotogenlampor. 
Efter några år började denna 
skola sälja adventsstjärnor, 
först i Tyskland men senare 
också till andra länder. 

DEN FÖRSTA GÅNGEN som 
en adventsstjärna kom till 
Sverige sägs vara 1910, men 
på 1930-talet blev det allt 
vanligare i Sverige och så 
småningom började andra 
än den tyska skolan tillverka 
adventsstjärnor och sälja dem. 
När man ser adventsstjärna 
i ett fönster kan man tänka 
på de vise männen som sökte 
efter Jesus. Men man kan 
också tänka på den herrnhu-
tiska rörelsen som försökte 
förena alla människor genom 
gudomlig kärlek. Kanske kan 
adventsstjärnan i fönster få 
oss att hitta till Jesus och få 
oss att ta del av Guds kärlek.

PETER H STJERNDORFF

REPORTAGE

De äldsta beläggen att vi firar jul kan spåras till omkring år 500 till 600 efter Kristus. Det är 
en sed som fortsätter, men är också under förändring. Adventsljusstaken och adventsstjärna, 
som känns som de alltid har funnits, har vi haft i svenska hem i ungefär hundra år. 
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Här är de – läsårets konfirmander
Bakre raden: Maud Sundström, Olle Persson, Magdalena Valdés Påhlgren, Sebastian Berg, Katarina Lamos, Linna Norregärd-Wal-
lerström, Ida Mark, Lia Sundell, Patricia Lukasiewicz, Anita Keränen Främre raden: Liam Sätragård, Ida Boustedt, Maja Anders-
son, Elin Brodin Larsson, Emma Malmborg, Elsa Ålenius, Loris El Sawiry, Dagny Krånglin
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Adventti aloittaa joulun odotuksen
KIRKKOVUOSI ALKAA Adventis-
ta. Adventin kynttilät sym-
boloivat valoa ja vapautusta, 
jota odotetaan - Jeesusta. 
Valon määrä lisääntyy, kun 
joulu lähestyy. ”Nyt syty-
tämme kynttilän, se liekkiin 
leimahtaa”, Näin alkavat 
tutun virren sanat. Monessa 
kodissa otetaan ensimmäisenä 
adventtina esiin adventtikynt-
telikkö ja siihen neljä kynt-
tilää. On yleinen tapa sytyttää 
uusi kynttilä uutena advent-
tina. Ensimmäinen kynttilä 
sytytetään ensimmäisenä 
adventtina ja neljäs viimeisenä 
adventtina.

Jokaisella adventilla on oma 
teemansa Adventin viesti on 

Herran tuleminen. Advent-
tiaikaan kuuluu neljä sun-
nuntaita.  

ADVENTTIPAASTO Adven-
tista jouluun on vanhastaan 
vietetty niin sanottua advent-
tipaastoa eli pientä paas-
toa. Adventtipaaston kautta 
voi halutessaan kohdistaa 
ajatuksiaan kohti joulun 
sanomaa. Paasto valmistaa 
ihmisen jouluherkkuja 
notkuvan juhlapöydän 
ääreen.

Yhdessä voimme 
laulaa myös tänä 
jouluna; ”Olet 
toisten kaltainen, lapsi 
lupauksien. Tuotko lap-

seni, nyt toivon maailmaan? 
Olet aarre sydänten, miten 
sinut suojelen? Helmassani 
kantaa itse taivastako saan? 
Keneltä sai tähden tuo katse 
pienokaisen? Beetlehemin yllä 
loistaa tähti ikuinen.”

Armorikasta uutta kirk-
kovuotta ja Siunattua ja 
rauhallista joulua!

Martti Halming,  
suomalainen pappi

DOP, VIGSLAR & BEGRAVNINGAR

Marianne Kristina 
Åström, avled 5/1, 68 år
Ted Ramsell, avled 4/8, 
76 år
Maj Ingrid Fransson, 
avled 6/8, 99 år
Per Yngve Hjalmar 
Emanuel Wallerström, 
avled 11/8, 85 år
Rolf Högqvist, avled 
21/8, 86 år
Sune Ragnvald 
Klippmark, avled 29/8, 
81 år
Iréne Kristina Johansson, 
avled 2/9, 72 år
Gösta Nyman, avled 5/9, 
91 år
Karl Ivan Sture Strand, 
avled 11/9, 89 år
Ann-Britt Maria 
Margareta Sandström, 
avled 14/9, 87 år
Gunvor Strömberg, 
avled 20/9, 85 år

Medlemmar 
som avlidit  
fram till  
20 september 
2021

Manfred Lönn-Viklund döptes och Arvid Viklund och Tova Lönn Johansson vigdes den 25/9 i Älvkarleby kyrka. Vigsel- och 
dopförrättare var Katarina Lamos.

Dags för vigsel, dop eller begravning?
Ring eller mejla för att veta mer: 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se
Dop kan bokas också via vår dopportal:  
https://alvkarleby-skutskar.forsamlingskalendern.se/

è�Läs mer: https://www.svenskakyrkan.se/alvkarlebyskutskar/dop/brollop/begravning
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Händer till nästa nummer

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs församling! 
Här är ett urval fram till slutet av mars. 

Kyrkokören sjunger även på Julottan i Älvkarleby kyrka 
25 december kl 06. 
På Trettondedag jul 6 januari 2022 blir den en ”Advent 
- Trettondagen”-konsert i Skutskärs kyrka kl 16.
Då blir det en sammanfattning av advent, jul, nyår och 
trettondagens musik.
Kyrkokören gästas då av Kören ConVoce från Stock-
holm med solister och  instrumentalister. Även denna
konsert under ledning av Conny Holmgren.

Välkomna till årets julmusik i församlingen!

Helgmålsböner fortsätter att 
läggas upp på lördagar

Julens toner  sjungs av miljoner

Refreshments 
tar Elvis till 
bygden

 Söndag, 12/12 kl 15.00   
 Skutskärs kyrka  
 Biljetter via Ticketmaster

I år firar publiksuccén Elvis 
Christmas 10 år och det 
firas med gävlebandet The 
Refreshments, som går 
årets Elvistolkningar.
Med sångaren Joakim 
Arnell i spetsen bjuder 
grabbarna på en unik 
julkonsert där man
tolkar Elvis klassiska 
julpärlor på sitt alldeles 
egna sätt, uppblandat 
med låtar från bandets 
egna julskivor och egna 
låtar. Allt i ett ”o-pluggat”, 
intimt format anpassat till 
kyrkor och konserthus.

PÅ GÅNG

Lördagen den 19 december bjuder Älvkarleby-
Skutskärs kyrkokör in till två traditionella julkon-
serter. Kl 15 sjungs julen in i Älvkarleby kyrka och kl 
18 i Skutskärs kyrka.

Julkonserterna brukar vara och är även i år ett litet 
smörgåsbord av härlig julmusik från olika delar
av världen, musiken är ju internationell och alla 
tycker att den eller den sången tillhör dem även 
om den kommer från helt andra länder. England 
och Tyskland har genom århundraden producerat 
väldigt mycket adventjulmusik... Det finns ju mas-
sor av underbara Carols som beskriver hela
jul-skeendet. Många av våra ”svenska julsånger” är 
egentligen tyska från början. USA bidrar med
den lite ”feel good christmas” känslan i sin julmusik. 
Sverige har dock bidragit med några underbara
sånger; Bered en väg för Herran- dalamelodin, 
Gläns över sjö och strand, Hosianna, Davids Son,
Nu tändas tusen juleljus m.fl. Frankrike gav oss den 
kanske mest älskade julsången: O helga natt.

Kyrkokören sjunger tillsammans med Cecilia Grön-
berg, violin och Moa Ederyd, flöjt under ledning av
Conny Holmgren. Det kan också dyka upp någon 
överraskning, vänta och se...
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www.svenskakyrkan.se/
alvkarlebyskutskar/ 
helgmalsbon

Varje lördag klockan 16 publi-
ceras en ny helgsmålsbön på 
vår Youtube med någon av 
församlingens präster. Länk till 
dessa finns på hemsidan.
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TILL SISTTILL SIST

Enkäten

Vad är verkligen viktigt för dig?

AnnCi Ljunggren,  
Älvkarleby 

Att må bra och att mina 
nära mår bra. Jag älskar 
mitt liv.  Lev nu, dö sen. 

Eva Klingvall, Gävle

Att jag står upp för mig 
och visar det både i ord 

och handling att jag håller 
mig till sanningen och är 

ärlig.
Att jag gör det jag har 

lovat och inte sviker mig 
själv. 

 

Monika Ling, Skutskär 

Det är ju mycket olika 
saker. Men att ha fung-

erande bra relationer 
med familj, vänner och 

kollegor är nog bland det 
viktigaste. Om inte de här 
relationerna fungerar så 
mår inte jag heller bra.

Khalil Kallo, Älvkarleby 

Min familj. Mina föräld-
rar, bröder, syster.  Och 

egentligen alla människor 
omkring mig.  

Linus Strandman, Laxön

Vänner, familj. Att umgås 
med dem. Att ha bra 

människor runt om mig.  

PRÄSTER 
Helene Lindström 
KYRKOHERDE 

DIREKT: 026-706 53 
SMS: 0730-43 24 20 
E-POST: helene.lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Peter H Stjerndorff
PRÄST

DIREKT: 026-771 72 
SMS: 072-513 11 48  
E-POST: peter.stjerndorff@ 

svenskakyrkan.se

Katarina Lamos
PRÄST

DIREKT: 026-767 14
SMS: 072-500 96 70
E-POST: katarina.lamos@
svenskakyrkan.se

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 
DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 

MUSIKER 
Claes Holmgren 
ORGANIST 
MOBIL: 070-307 08 44
E-POST: claes.holmgren@ 
svenskakyrkan.se 

Conny Holmgren 
MUSIKER 
MOBIL: 070-554 18 98 
E-POST: conny.holmgren@ 
svenskakyrkan.se 

Per-Olof Swing 
MUSIKER 

TEL: 026-721 82 
MOBIL: 070-510 22 05
E-POST: per-olof.swing@ 

svenskakyrkan.se 

VAKTMÄSTARE 
Lars Stenström 
ARBETSLEDARE 

VAKTMÄSTERIET 
DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@ 
svenskakyrkan.se

Mikael Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE  

KYRKOGÅRDSASSISTENT

DIREKT: 026-771 78  
MOBIL: 072-510 38 78
E-POST: micael.persson@ 
svenskakyrkan.se

Dick Torpman 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 70 
MOBIL: 072-516 38 22
E-POST: dick.torpman@
svenskakyrkan.se

Jessika Horttanainen 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 77
MOBIL: 072-510 38 77
E-POST: jessika.horttanainen@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Maud Sundström 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.sundstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-769 27 
SMS: 072-510 37 27 
E-POST: anita.keranen@ 
svenskakyrkan.se 

Tina Jansson
BARN OCH UNGDOM 

FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDINNA 
DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: martina.jansson@ 
svenskakyrkan.se 

KANSLICHEF MED 
KÖKSANSVAR
Petra Thestrup- 
Torpman 
DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 
E-POST: petra.torpman@
svenskakyrkan.se

KOMMUNIKATÖR 
Jenny Tapper 
KOMMUNIKATÖR 
DIREKT: 026-771 73 
E-POST: jenny.tapper@ 
svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION 
Maria Hallin 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

DIREKT: 026-760 56  
MOBIL: 072-237 15 00
E-POST: maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se

Lena Arntzén
EKONOM

DIREKT: 026-767 72
SMS: 072-729 38 72
E-POST: lena.arntzen@
svenskakyrkan.se

DATASKYDDSOMBUD
Kenneth Öbrink
VXL: 026-4565000
E-POST: Kenneth.obrink@
gsc.se

KANSLIETS  
ÖPPETTIDER:
MÅN, ONS 10-12
TIS, TOR 13–15.30

 

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se


